Diu ſuſtēda in obſeruātia ſabbati

De decalogi

tunc a media nocte in mediā noctē: sicut Io
han. an. et Hoff. in. c. consuluit. et. ff. de ferijs.
I. more romano. Unde si iuraui dare decez
in dñica nō ero piurus si dedero ante me/
diā noctē sequentē. Deniq; quo ad ieiuniū
um tunc incipit post cenā diei p̄cedentis et
desinit in mane diei sequentis: ut patet de
Ḡ. dī. lij. de esu carniū: et idē est ī simili b̄
obseruandū sicut Host. in summa de ferijs.

*T
laborare
in p̄cepto*
Hic in fine queri p̄t ut alij alijs dieb̄ labo
rare sit in p̄cepto sicut requiescere in septi
mo: p̄sertim cuj; dicit in p̄mo themate: sex
diebus operaberis. Ad hoc r̄fert Asten.
li. j. ti. xxij. q̄ triplex est labor. P̄dramus est
debitus qui duplex est. Quis excludens
ocū anime: et ad illū tenet omnes: sic eut
tare tenet peccatorū occasiones: nā omnis
homo tenet se exercere in aliquo utili ra
tione cuius excludat a se tēptatiōis īgres
sum: sicut illud Eccl. xxxij. Mitte illum in
operationē ne vacet: multā em̄ malitiā do
cuit ociositas. Alius est ītrōducēs fructū
et ille est triplex: unus est platorū de cura
subditōꝝ: de quo. j. Thymo. v. Qui bene
p̄sunt p̄sbyteri duplii honore digni habe
antur: maxime q̄ laborat ī verbo et doctri
na: et ad hunc obligant plati et ecclie mini
stri et seminatores verbi dei: Unde aplus
j. Coꝝ. iiij. Ego plātauī appollo rigauit q̄c.
Sedetur. Unusq; mercedē accipiet sicut su
um labore. Alius actiuorū q̄ laborat ut ha
beant vnde vivāt et alij tribuāt. Eph. iiiij.
Magis autē laboret vnuſq; opando ma
nibus suis qđ bonū est ut habeat vnde tri
buat necessitatē patienti: et ad hunc tenet
fortes capere ne cogāt vivere ociose de bo
nis que debent alij. Tertius est cōtēpla
tiorū in q̄bus et si q̄escit mēs a strepitu mū
di: tñ īvigilat sollicitudo deo placēdi et alij
is gratiā impetrādi: iuxta illud canti. iiiij.
Ego dormio et cor meū vigilat: nam in dor
mitione q̄es est: in vigilia labor: et ad hūc
laborē tenet cōtēplationi si nolūt inueniri
ingrati. De primis igit et tertijs laborib; dicit Sapien. iiij. Bonorū laborū glorioſus
est fructus: et illis laborib; iuſſentes de
elemosynis vniere possunt: q; p̄ illis a q̄b;
acciūt vtiliter laborat. Secundus labor ē
p̄cessus: sc̄ ppter necessitatē et humanam
fragilitatē: et est labor cordis circa occupa
tionē temporalium: de quo Eccl. j. Cognouit
q̄ in eis esset labor et afflictio sp̄us. Et itey
hanc occupationē pessimā dedit d̄ens fili
is hominū ut occuparent in ea: et est pena

precepto

peccati originalis. Tertius labor est p̄bitu
sus qui est curiositatis et cupiditatis: q̄
potissime spiritualē extiguit quietē in deo:
de quo dicit Hiere. ix. Ut iniq; agerēt labo
rauerunt. Sed ut dicit Esa. lix. Telas ara
nee texuerunt. Sequit. Tele eoꝝ nō erūt ī
vestimentū neq; operiēt operib; suis ope
ra eoꝝ inutilia: et opus iniqtatis in man
bus eoꝝ. Qđ a nob̄ auertat iesus christ⁹.

De virtute prudentie quę p̄oit
vīm rationalē in quietē ad facien
dū sabbatū delicatū: et de partib;
eius:

Sermo VIII

Emento Ut diem

m. sabati sanctifices Exo. xx. Ter
tio modo p̄ceptū istud exponit
memento tē. id est ut illa die purissime cō
templationi et pfecte quieti mentis inten
das ab omnibus peregrinis occupationi
bus te abstrahendo et diuinis amplexib;
p̄ amorosum effluxum lugiter inberendo.

Ad quod vtiq; pficiendū necesse est ut A
homo inferior debite disponat et tpi ratio
nis dictamini pfecte subiçiat: ut sic ad ori
ginalē iusticiā qđammodo reducas: nam
deus hominē fecit rectuz: ab initio nobilis
tans illū nō solū sua imagine s̄ etiā similit
udine: et vt illa ps hominis que superior
est libere tenderet in deū subiecte sibi fue
runt ptes inferiores sensualitatis ut nihil
in eis accidere posset qđ mentē a cōtēpla
tione diuinorū impediret: sed per peccatū
homo cecidit a tali rectitudine: ideo ad om
nia inferiora curuatus est: oportet igit ad
exhibendū dñio sabbatū delicatū q̄ ps il
la denuo reformet et superiori pti debite subi
ciatur: ut hoc medio ad mentis quietē ho
mo queat puenire. Inferior autē ps homi
nis maxime reformatur et quietatur: ac eti
etiā subiçitur pti superiori p̄ virtutes car
dinales: nam sicut virtutes theologicales
habēt rectificare p̄tē anime superiorē in q̄
consistit imago trinitatis: q; imago creato
ris cōsistit in trinitate psonarū et vnitate
essentie: et imago recreationis p̄sistit in tri
nitate habituū cū vnitate gratie per quos
tres habitus virtutū anima fertur in sum
mā trinitatē sicut tria apropriata trib⁹ pso
nis ita q̄ fides dirigat in summe vix credē
do et assentiēdo: spes in summe ardusi in
nitendo et expectādo charitas in summe bo

nū desiderando & amando: sicq; virtutes theologice mouēt ī finē q; est deus. Sic etiā amētates cardinales mouēt ad ea q; sunt ad finē & p; eas aīa rectificat in suis virib; nā prudētia rectificat rōnale in eligēdis & p;cauēdis: fortitudo trascibile in tolerādis & p;ferēdis molestijs: tpantia & cupiscibilē in vtēdis. s. in cohēcēdis a delectatiōib; prautis. Justicia vero rectificat oēs vires put nomē iusticie cōphēdit: nō solū iusticiam specialē q; est in cōmutabilib; v'l distri, butiōib;: s; ēt legalē q; est oīs xtus put act⁹ eius ad p;rimū ordinat: & iusticiā genera, lē q; est oīs xtus put act⁹ eius p;ti et ad debitu obediētie p;cepto x. Et iste q;ttuor virtutes diuersis nomib; appellant: dicunt enī cardinales: qr sicut ostiū vertif in car, dine: sic in his tota p;uersatio moralis vite q; tota est circa passiōes homīs xtif: & igi, tur vocant ēt pollitice v'l ciuiles: qr polli, unt sine ornāt homīez in vita ciuili: dicuntur etiā humane: qr humano studio acq;ru, tur nō diuinit⁹ infūdunt sic theologice: di, cun̄t ēt p;suētudinales: qr nō ex uno actu s; ex p;suētudine īnascunt: vocant ēt icorpa, les: qr mores hominū īformāt: vocant ēt virtutes p;ncipales: qr p;ncipalit⁹ & essentia, lit faciūt ad felicitatē ciuilē: vocant etiā generales: qr includūt in se xtutes alias q; vocant ab aliqb; xtutes adiūcte: ab alijs comites p;ncipaliū xtutū: ab alijs aut p;tes xtutū ut postea videbit. De his at q;tuor xtutib; dī Sap. viij. Sobrietatē enī t. tpantiā & sapientiā docet & iusticā & xtutē. t. fortitudinē qb; vtili⁹ nihil ēi vita ho, minib;. P;re ea xtutes iste grad⁹ b;fit p;fetiōis fm q; alīc; eas possidēt incipiētes ī qb; regūt vitā q; ad opa exteriora: put pu, gnāt ī vitia & sic vocat̄ xtutes pollitice: & alīc; eas b;fit p;ficiētes fm q; iā sunt in vi, etoria vitiox & p;sistūt p;tim ītra p;tim ex, tra: & sic vocat̄ purgatorie: & alīc; possidēt eas p;fecti fm q; iā deuictis vitijs b;ho q;escit ita q; raro insurgūt ēt p;mi mor⁹: & sic vocā, tur xtutes purgati animi: alīc; deniq; p;si, stūt ī mēte diuīa & sic vocant̄ xtutes exē, plares: qr sic rex oīm exēplar est de⁹ sic et idee xtutū q; in deo p;sistūt. Ceterę he q;ttu, or xtutes put sunt pollitice ordināt hoīez ī opatiōib; q; ad p;rimū: put xo sūt pur, gatorie ordināt eu q; ad seipm: put aut sūt purgati animi ordināt eu q; ad deū: q; xtutes exēplares q; ī solo deo sūt p;ficiūt fm maius & min⁹ put opantes ī fide & chari,